VO
OO

rf

Курганская область
Звериноголовский район

Администрация Звериноголовского района

Постановление

от 2021 года № ? £ £ ,
село Звёриноголовское

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Звериноголовского района на 2021-2026 годы

Во исполнение пункта 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009
года № 381 -ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», в соответствии с приказом департамента
экономического развития Курганской области от 27 декабря 2010 года № 115-ОД
«Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых
объектов», руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области
Администрация Звериноголовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Звериноголовского района на 2021-2026 годы согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической
газете Звериноголовского района Курганской области «Звериноголовские вести» и
разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Отделу экономики и прогнозирования Администрации Звериноголовского
района в течение десяти рабочих со дня принятия направить настоящее
постановление в департамент экономического развития Курганской области для
размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Звериноголовского района от 17 февраля 2017 года №65 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Звериноголовского
района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района

. ОРИГИНАЛ НАХОДИТСЯ в ОБЩЕМ ОТДЕЛ
А д м и н и с т р а ц и и  З в б р и н о г о л о в с к о г  о райо

Д 1 , ‘^ п р о и з в о д и т е л ь МУЛЫКИН. Д F *

■ а и МЯ  В Е Р Н А

ОТДЕЛ
I РАЙОН « . ’ аиыиаМ»

7

О.А.Курочкин

Приложение
к постановлению Администрации
Звериноголовского района
от М  ОаМб-иИ- 2021 г. №

«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Звериноголовского
района на 2021-2026 годы»

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории Звериноголовского района

№
п/п

М есто разм ещ ения
нестационарного

тор гового  объекта
(адресны й
ориентир)

Вид
собственности
(ф едеральная,

областная,
м униципальная)

П лощ адь
(зем ельного

участка,
здания,

строения,
сооруж ения)

П лощ адь
нестационарного

тор гового
объекта

Период
осущ ествления
деятельности

тор говы х
объектов

(в том  числе,
сезонной
торговли)

С пециализация  тор го вого
объекта

П рим ечания

1. Курганская область,
З вериноголовский

район, п .И скра

Земли,
государственная

собственность
на которы й не
разграничена

49 Круглогодично
(по 27 .04 .2026

года)

П родовольственны е  и
пром ы ш ленны е  товары

2. Курганская область,
З вериноголовский

район, п .И скра,

З ем ельны й
участок,
государственная
собственность
на которы й не
разграничена

27 20 Круглогодично
(по 27 .04 .2026

года)

П родовольственны е
товары

Управляющий делами Администрации
Звериноголовского района А.П.Сердюков

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /  /  u tt& 0?ziCL 2025 года №
село Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации
Звериноголовского района от 28 апреля 2021 года №102 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Звериноголовского района на 2021-2026 годы»

Руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской
области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 28 апреля 2021 года №102 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Звериноголовского района на 2021-2026 годы», дополнив таблицу строкой 5
следующего содержания:

5. Курганская Муниципаль . 27 Круглогодич Продоволь -
область, ная но (по ственные
Звериноголовс 27.04.2026 товары
кий район, года)
п.Искра, 1
вблизи кафе \

1
«Огонёк» !f

1
|
j

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на
официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области в информационной, телекоммуникационной сети Интернет.

3. Отделу экономики Администрации Звериноголовского муниципального округа
Курганской области в течении десяти рабочих дней со дня принятия направить
настоящее постановление в департамент экономического развития Курганской
области для размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего nocrai

Исполняющий полномочия Главы Звериногол
муниципального округа Курганской области